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Nio 25.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Febr. 1873, kl. 11 f. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, om anslag till be
täckande af kostnaden för värmelednings inrättande uti 
det nya posthuset i Stockholm; Gifven Stockholms Slott 
den 30 Januari 1873.

Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 12 Maj 1870 anmält, 
att densamma, med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga framställning, med- 
gifvit, att, till bestridande af kostnaden för uppförande i hufvudstaden af 
ett nytt posthus med dertill hörande värmeledning, finge af postverkets öf- 
verskottsmedel för år 1870 och närmast derpå följande år disponeras ett 
belopp af högst 300,000 R:dr, har, på grund af Kongl. Maj:ts nådiga beslut 
den 17 Mars 1871, kontrakt blifvit af Ofver-intendents-embetet upprättadt 
om posthusets uppförande mot en summa af 269,000 R:dr, i hvilken summa 
dock icke ingår kostnaden för de anstalter, som kunde, höra vidtagas för 
bottenvåningens uppvärmande.

Uppå derefter af Ofver-intendents-embetet framställd begäran, att 
General-poststyrelsen måtte meddela sitt yttrande rörande den v rmeled- 
ning, som borde för bottenvåningen anordnas, samt sedan föreståndaren för 
Teknologiska Institutet, på General-poststyrelsens förfrågan, förordat an
bringande för samtliga tjenstgöringslokalerna af en värmeledning med varm- 
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vatten, hav Ofver-intendents-embetet, som för sin del icke funnit något att 
erinra mot användande af nämnda uppvärmningssystem för posthusbvgg- 
naden, låtit upprätta ritningar och beskrifning öfver en dylik värmeapparat, 
för hvilken, med afseende på numera gällande höga pris å de derför huf
vudsakligen erforderliga materialier, kostnaden beräknats komma att uppgå 
till ^58,000 R:dr, hvilket belopp likväl borde minskas med det till 6,110 
R:dr] "förslagsvis beräknade afdrag, som byggnadsentreprenören komme att 
vidkännas i följd deraf, att 47 kakelugnar med tillhörande rökgångar blefve 
från byggnadsentreprenaden uteslutna, så att utgifterna för värmeappara
tens anbringande kunde beräknas komma att inskränka sig till omkring 
51,890 R:dr.

Då emellertid, enligt hvad General-poststyrelsen i skrifvelse den 25 
Maj 1872 underdånigast anmält, de medel, som å det af Riksdagen genom 
dess underdånigaste skrifvelse den 12 Maj 1870 för uppförandet af ifråga
varande posthus beviljade anslag återstå att för omförmälda värmeledning 
använda, icke uppgå till mer än 16,890 Rall-, så att för utförande af detta 
arbete erfordras ett tillskott af cirka 35,000 R:dr, vill Kongl. Maj:t nu i 
nåder föreslå, det Riksdagen må medgifva, att det belopp, som till betäc
kande af kostnaden för den föreslagna värmeledningens inrättande, utöfver 
för ändamålet redan användbara tillgångar, ytterligare erfordras, må af 
Postverkets öfverskottsmedel för år 1872 få dertill disponeras.

Handlingarne i detta mål skola tillhandahållas det Utskott, till hvil
ket frågan varder af Riksdagen öfverlemnad; Kongl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.
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Utdrag af Protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Stats-JRådet å Stockholms Slott den 30 Januari
1873.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Adlercreutz,
Hans Excellens, Herr statsministern 'för utrikes .ärendena Björn

stjerna,
samt Statsråden:

Bredberg,
Berg,
Friherre Leijonhufvud,
Wcern,
Wennerberg,
Bergström,
Weidenhieim, och 
Friherre Alströmer.

Departements-chefen uppläste härefter till justering följande, i öfverens
stämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, 
fattade beslut, uppsätta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Propositioner till 
Riksdagen, nemligen:

3:o) enligt beslut den 3 innevarande månad.

f) om anslag till betäckande af kostnaden för värmelednings inrät
tande i det nya posthuset i Stockholm;

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Stats-Rådets under
dåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådana 
de finnas detta protokoll bilagda, och befallde att, i öfver
ensstämmelse dermed, nådiga Propositioner skulle till Riks
dagen aflåtas.

Ex protocollo
Mildhog Lundgren.


